
 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE EX SCUOLE 

ELEMENTARI CARD. CASAROLI DA DESTINARE A NUOVA SEDE DEGLI UFFICI COMUNALI 2^ 

STRALCIO LAVORI. CUP D26E20000030004. CIG 8553325B12. 

VERBALE DELLA SEDUTA PUBBLICA DEL 22/01/2021 

 

L'anno 2021, il giorno 22 (ventidue) del mese di gennaio, alle ore 09:55 si è riunito il seggio di gara, nelle 

persone di: 

 dott.ssa Giuliana Cordani, titolare della P.O. “Stazione Unica Appaltante” della Provincia di Piacenza, in 
veste di Presidente/Soggetto Valutatore della documentazione amministrativa; 

 dott.ssa Marilisa Fiorani, dipendente della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza, in veste 

di Segretario verbalizzante; 

per procedere, come previsto al paragrafo 27 del disciplinare di gara, alla verifica della ricezione delle offerte 

collocate sul Sistema per gare telematiche “SATER”; 

PREMESSO CHE 

 con determinazione a contrattare n. 812 del 25/11/2020 del Comune di Castel San Giovanni (PC), il 
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Codice dei contratti pubblici, ha disposto 

l'indizione di una procedura aperta per l'affidamento dei lavori di recupero funzionale del corpo Ovest 

dell’edificio ex Scuole Elementari “Casaroli” a Castel San Giovanni (PC), demandandone l’espletamento alla 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza (d’ora in poi Stazione Unica Appaltante o SUA); 

 con la medesima determinazione a contrattare sono stati approvati lo schema di bando e di disciplinare di 

gara, predisposti in collaborazione con la Stazione Unica Appaltante; 

 il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016;  

 il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie speciale relativa 
ai contratti pubblici, n° 151 del 28/12/2020, per estratto sul quotidiano a diffusione locale “Libertà” e sul 

quotidiano a diffusione nazionale “La Repubblica” in data 30/12/2020, sulla piattaforma telematica SATER, 
ai sensi dell'art. 58 del D.lgs 50/2016, sul sito internet istituzionale della Stazione Unica Appaltante della 

Provincia, nella sezione “Bandi SUA” e su SITAR-ER; 

 il valore dell'appalto è pari a € 1.616.075,14 al netto di I.V.A., di cui € 30.000,00 per oneri della sicurezza, 

non soggetti a ribasso; 

 il disciplinare di gara fissava per il giorno 21/01/2021 alle ore 12:00 il termine perentorio di scadenza per 

la presentazione delle offerte; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il seggio di gara prende atto che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, sono state 

depositate, sul sistema per gare telematiche “SATER”, n° 5 offerte, da parte degli operatori economici di seguito 

elencati: 

1. “COSTRUZIONI E RESTAURI S.R.L.”, con sede a Rosolini (SR); 

2. Raggruppamento temporaneo tra le Imprese “IMPREDIMA S.R.L.”, con sede a Piacenza (PC) 

(capogruppo) e “IDROTERMICA PEROTTI S.R.L.”, con sede a Piacenza (PC) (mandante); 



3. Raggruppamento temporaneo tra le Imprese “EDIL LOSA S.R.L.”, con sede a Gragnano Trebbiense 

(PC) (capogruppo) e “R.M. ELETTRO SERVICE S.A.S DI RAVISCIONI MAURIZIO & C.”, con sede a 

Rottofreno (PC) (mandante); 

4. “EDILSTRADE BUILDING S.P.A.”, con sede a Piacenza (PC); 

5. “SOCIETA' COOPERATIVA EDIL PANICO”, con sede a Giugliano in Campania (NA). 

Il Seggio di gara dà atto che, preliminarmente all’inizio delle operazioni di gara, si è proceduto a verificare 

l’esistenza di eventuali annotazioni riservate nel Casellario informatico dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, 

e che non si sono rilevate annotazioni immediatamente interdittive.  

Il Seggio di gara procede a sbloccare le buste contenenti la documentazione amministrativa caricata sulla 
piattaforma “SATER” dagli operatori economici concorrenti, senza analizzarne i contenuti e senza verificarne 

le autodichiarazioni, assegnando a tutti i concorrenti lo stato di “ammesso ex art. 133, comma 8, D.Lgs. 

50/2016”. 

Il seggio di gara, tramite apposito comando, chiude la fase che, sulla piattaforma SATER, viene denominata 

“Valutazione Amministrativa”, e dà atto che si procederà, una volta nominata, con provvedimento del dirigente 
responsabile della Stazione unica appaltante, la Commissione giudicatrice delle offerte tecniche ed 

economiche, alla convocazione della seduta pubblica per l’apertura, da parte della medesima, delle offerte 

tecniche dei concorrenti. 

La seduta si conclude alle ore 09:56. 

 

Così fatto, letto e sottoscritto. 

 

Il presente verbale viene sottoscritto dai componenti del seggio di gara: 

Giuliana Cordani – Presidente del seggio di gara  

Marilisa Fiorani - Segretario verbalizzante  

 

      pubblicato in data 26/01/2021 

 

 

 


